

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego“ Plac Marjański...
Przebieg tygodnia w Lwowie...
Z p. esyła pocztowa w państwie austrijskiem...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Telefon Redakcji 171.

OZBIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewytwarzając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“, plac Marjański...
Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego...
Prywatna Korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza.

Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

Od wypadku do wypadku.

Lwów 26. listopada.

Po rozwiązaniu poprzedniego parlamentu hr. Taaffe przystąpił do utworzenia nowej większości...
Plan się nie udał — z powodów zdaje nam się zupełnie naturalnych.

Żył w pierwszej chwili, gdy się stało rzecz pewną, że w naszej radzie państwa stan taki zapanie, wyraziłszy zapatrywanie, że długo on panować nie może i nie powinien, bo czyni on w ogóle cały system reprezentacyjny iluzorycznym i jest niezgodny z kardynalnymi zasadami parlamentaryzmu.

Wynik głosowania na dwóch ostatnich posiedzeniach będzie niezawodnie oczekiwanym...
Wynik głosowania na dwóch ostatnich posiedzeniach będzie niezawodnie oczekiwanym.

przede wszystkim decydująca — polityka. Koło polskie przez usta swoich rzeczników wyraźnie oświadczyło, że zgadza się zasadniczo z myślą przewodnią wniosku, że jednak nie będzie za nim głosowało...

Ruskie miscelanea.

Onegdaj minął rok od wystąpienia w Sejmie posłów ruskich pp. Romaszka i towarzyszy...
Wina to po większej części samej partii „narodowców“, która po pięknych słowach wyrzeczonych wówczas, w praktyce pokazała taką samą abstynencję od Polaków, jak za owych czasów.

pełnie tak samo pojmują i wierność dla cerkwi (innymi słowy, nie chcą patrzeć obojętnym okiem na propagandę prawosławia w Galicji).
Wyliczyszmy dalej, że wszystkie postulata ruskiej partii narodowej albo skoczyły się na niczem, albo załatwione zostały połowicznie i wyławszy swym zwycięstwem sporą dozę komplementów w guście „sprawczyków“ i „perekińczyków“ kończy *Halycyjska Ruś* temi słowy: „Jedyną zdobyczą nowej ery (jeżeli go tak nazwać można) jest tylko to, że w ciągu ubiegłego roku Ruś nasza rozbiła się na atomy i jedna ukraińska partja składa się dziś już z trzech frakcyj, które sobie a wzajemnie niedowierzają i oświadczyły, że są niezdolne do współpracy...“

Korespondencje.

Wiedeń 24. listopada.
(Zwrot w polityce Koła polskiego. — Młodocześni a my. — Koło polskie w obronie urzędniczym. — Petycja miasta Brodów.)
Onegdaj głosowanie w Kole polskiem, stanowiące świetne zwycięstwo szerokiej autonomicznej idei nad ciasną polityką c. k. austriacko-galicyskich posłów, wywołało w obozie niemieckich liberalistów niepopołony popłoch i szczytanie zębów.

prawdopodobnym wypadku, gdyby wiece oświadczył się przeciwko jego wnioskowi, on mimo to wraz z kilkoma innymi usunie się z rady państwa, odwoła się do wyborców i zainicjuje w całym kraju przeciwko Młodocześcom ruch, podobny do tego, który obalił Starożeczów.
Pisząc o tych zajęciach i na przyszłość widokach, trudno mi nie wyrazić radości z powodu, że ostatecznie stronnictwa kształtować się zaczynają tak, jak to *Dziennik Polski* od początku sesji parlamentarnej i żądał przewidywał.
Zasługa tej zmiany niewątpliwie należy się Lewicy Koła, która ad hoc złączywszy się z wszystkimi w Kole autonomistami, zwyciężyła potężną dotychczas falangę serwilistów.

do zaopiniowania; namiestnictwo zaś, na podstawie relacji starostwa, wykuszycielski poparł.
Obecnie burmistrz miasta, jak najusilniej życząc sobie p. przesłania Koła, jak też ministrowi p. Zaleskiemu, smutne tegoż miasta dzieje, udał się do Koła polskiego z prośbą o poparcie petycji tembardziej, ile że Tryest w roku zeszłym również z okazji zniesienia przywileju wolnego handlu, bardzo znaczne otrzymał koncesje.

Wiedeń 25. listopada.
(Jeszcze o ostatnim posiedzeniu Koła. — Wniosek Plenera — Grupa Tyszkowskiego.)

Uzupełnianiem jeszcze niektórych szczegółów w sprawie wniosku Plenera, ważne dla osądzenia obecnej tak skomplikowanej sytuacji.
Na ostatnim posiedzeniu Koła poseł hr. Wodzicki czyniąc wniosek na proste przejście nad tym wnioskiem do porządku dziennego, wyraźnie zaznaczył, że przyjęcie go znaczyłoby utworzenie panna Plenerowi na oścież drzwi do gabinetu.
Grupa T a a ffe zapewnił Plenerowi po oświadczeniu go do gabinetu, zastrzegł jednak sobie wybór stanowczej po temu chwili.
Gdyby więc wniosek przyjęto, ta chwila byłaby dana, co w żadnym razie nie może stanowić tendencji Koła.
Po powyższym oświadczeniu hr. Wodzickiego, ani jeden głos nie podniósł się już w obronie Plenera, mniejszość zadowolona się samem głosowaniem z tego wynika, jak wielka w krótkim czasie dokonana się zmiana w opinii Koła.
Jeszcze przy początku bieżącej sesji oświadczył był poseł Ma d e y s k i, że niepodobnym jest, trzymać się nadal takiego zlepku stronnictw, jakim jest prawica; dziś nikt już nie ma odwagi w podobny przemawiać sposób.
Wiekłość Koła nabyła przekonania, że prawicy w żaden sposób opuścić nie można, a dyskusja polityczna, oczekiwana w Kole, nie powinna w tym kierunku nie przynieść nowego.

W PODEJRZENIU.

POWIEŚĆ
M. E. BRADDONA.
Ale oto tutaj przed nią stał młody człowiek, który zmuszony był wycelkować jeszcze dźwięki...
Celia czuwała dla niego litość. Ze wszystkich męczosyn, jakich dotąd poznała miała sposobność, ten wydawał się jej postacią prawdziwie męską i dzielną, był może najlepszym z owych wszystkich.

Powietrze było świeże i czyste, słońce, coraz nżej stacjonujące się po nieboskłonach, rzucało na ziemię piękny jasny promień.
— O nieba! — zawołała nagle Celia — ależ pozostaję nam zaledwie tyle czasu, byśmy bardzo pospiesznie idąc krokiem, ledwo nadążyli do domu na obiad. Nie powinniśmy mieć pan, mster Gerard, tak daleko prowadzić na bezdroża.
— Mnie się zdaje, że to raczej pani mnie na bezdroża zaprowadziła — odpowiedział Gerard tonem, na który poważnym — Nigdy nie czuję się tak oddalonym od mego codziennego życia jak teraz właśnie, a w wielkiej części wina to pani, miss Clare.

wieczór zimowy, chociaż w rzeczywistości był to jeden z najdłuższych wieczorów w całym roku!
A jednak zabawa była nadzwyczaj prymitywnej natury, przybyło tylko troje znajomych państwa Clare, mianowicie pewien młody człowiek wraz z dwiema siostrami — lecz mimo to pokój bawialny w probostwie przez cały wieczór rozbrzmiewał weselą śmiechem i młodzieńczymi głosami.
Celia i dwie młode panienki, przybyłe w gościnę, grały i śpiewały. Młody człowiek bardzo dobrym był do teretu, a Gerard przyłączył także swój bas do chóru, przyczem pokazał się, że posiada wcale piękny i miły głos.
Szybko upłynął wszystkim ten wieczór i zegar wydzwanił już pół do dwunastej, gdy Gerard udał się do swego pokoju na spoczynek.
— Jutro wieczór będę znowu siedział samotny w moim pokoju — mówił do siebie. — A może nie zobaczę już Celi więcej w mem życiu. Kto wie, może tak i lepiej będzie.
XXXIII.
We Francji.
Burza szalała gwałtowna, gdy John Treverton i wierny jego adwokat opuścili wreszcie statek, który ich dowiózł do St. Malo i zaszli do stołu w jadalni pierwszorzędnego hotelu, ażeby się nieco posilić po tej mroźnej i nużącej przeprawie.

przyjść do awięzienia Trevertona pod zarzutem mordarstwa, nie trudno zresztą było przewidzieć, że nieawiały Edwarda nie porzestanie na tem, co dotychczas uczynił.
— Gdybyśmy tylko mogli udowodnić, że pierwsze pańskie małżeństwo z miss Malcolm było ważne, tem samem usunęlibyśmy powód, jakoby panu można imputować, że zamordowania madame Chicot — mówił Sampson.
— Tego jednak nie będziesz pan mógł udowodnić, że ja uważałem pierwsze moje małżeństwo z miss Malcolm za ważne — odpowiedział Treverton — chyba, że zechcesz pan przedstawić dowody na rzecz zgoła nieprawdą.
— Nie wiem jeszcze, czego się ostatecznie chwycę, gdy szejja pańska znajdzie się w poważnem niebezpieczeństwie — odparł Sampson. — Możesz pan jednak być pewnym, że nie sdołają mnie powstrzymać żadne małostkowe względy. Najważnie są dla nas jak na teraz rzecz jest zbadać, czy też pierwsza pańska żona nie była już wrpód samą kobietą. Po tem, co mi pan odpowiedział o owym marynarzu w kostnicy szpitalnej, zaczynam wierzyć w pomyślny skutek naszych poszukiwań.

son. — Prawdopodobnie musisz pan znać nazwisko rodzinne pierwszej swej żony?
— Nie znam żadnego innego jej nazwiska, jak tylko Chicot — pod tem nazwiskiem ją poznałem.
— Chicot — powtórzył Sampson głosem, wyrażającym powątpiewanie — trochę to barbarzyńskie nazwisko, ale nieczem ono jeszcze nie jest wobec tych tak ważnych nazwisk, jakie tutaj można wyczytać na szyldach sklepowych. A więc będziemy w księgach kościelnych szukali nazwiska Chicot.
— Mogłoby to trwać zbyt długo — zauważył Treverton.
— Myśl niosła go do jego siołkiej, młodej żoneczki, tam w domu zastawionej, a żyjącej w ciągłej trosce i niepokój.
Z St. Malo wystąpił już do Laury pocieszący listek, ale sam wiedział doskonale, jak mało list podobny mógł jej przynieść pocieszenia.
— Znasz pan jaką szybszą drogę? — zapytał Sampson.
— Sądzę, że byłoby lepiej, wyszukać najstarszego z tutejszych księży i jego wypytać. W takim, jak to, miasteczku, ksiądz jest chodzącą kroniką o losach mieszkańców.
— To wcale nie zła myśl — rzekł Sampson z uznaniem.
— W takim razie chodź pan — rzekł Treverton.
— Weszli do pobliskiego kościoła.
— Coby na to powiedziano w Haslehurst, gdyby tak kto zobaczył mię wstępującego do katolickiego kościoła? — odezwał się Sampson. — Napiętnowanoby mię, jako oszczerpieńca.
— Powolnym krokiem szli przez kościół, aż wreszcie natopkali jkiego księdza, który właśnie samykął swój konfesjonał z zamiarem opuszczenia kościoła.
(Ciąg dalszy nastąpi.)





